
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační 
složka státu, se sídlem v Brně, Hroznová 63/2

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky
podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“)

Název veřejné zakázky:
„Dodávka plynového chromatografu s hmotnostním detektorem typu trojitého 

kvadrupólu“

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
a) Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny

b) Popis předmětu veřejné zakázky

c) Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele

d) Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Naplňování cílů Národního akčního plánu ke snížení 
používání pesticidů v České Republice
Úřední kontroly a povolování uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh podle Nařízení EP a Rady 
(ES) č. 1107/2009 a v ČR dle § 43 zákona 
č. 326/2004 Sb.
Úřední kontroly ekologické prvovýroby podle 
Nařízení Komise (EU) č. 392/2013 (ES)
Monitoring reziduí persistentních polutantů životního 
prostředí podle Stockholmské konvence.

Plynový chromatograf s hmotnostně 
spektrometrickým detektorem, vhodným pro 
stanovení stopových koncentrací pesticidů, 
mykotoxinů a polutantů životního prostředí 
v komplexních matricích. Požadovaná je vysoká 
citlivost a selektivita přístroje, kvadrupólový detektor 
pro měření v MS/MS módu. Softwarové vybavení 
sestavy, umožňující rychlé a uživatelsky pohodlné 
zpracování velkého množství dat z multireziduálních 
analýz. Rozsáhlá databáze hmotnostních spekter a 
přednastavených měřicích metod.

Plynový chromatograf zadavatelem požadovaných 
parametrů je nezbytný pro zajištění úkolů 
zadavatele především v oblastech naplňování cílů 
NAP ke snížení používání pesticidů, dále pro 
rozšíření a zkvalitnění kontroly ekologické 
prvovýroby a monitoringu reziduí perzistentních 
polutantů životního prostředí.

Předpokládané datum dodání přístroje: do 
15. prosince 2016

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 

Nezbytným předpokladem pro zajištění účinných 
úředních kontrol podle Nařízení EP a Rady (ES) č. 
882/2004 a Nařízení Komise (EU) č. 392/2013 (ES) 
je analýza stopových koncentrací zakázaných a 
nežádoucích látek, prováděná s pomocí moderního 
přístrojového vybavení.



snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.                         

Pracoviště UKZUZ je jmenovanou Národní 
referenční laboratoří za ČR pro stanovení reziduí 
pesticidů. Nezbytným předpokladem pro plnění 
úkolů vyplývajících z této nominace je kvalitní 
přístrojové vybavení, GC-MS/MS je základem pro 
kvantitativní stanovení legislativně požadovaných 
stopových koncentrací širokého spektra látek.
Nerealizací předmětu veřejné zakázky může dojít k 
nenaplnění požadavků předpisů:  
Nařízení EP a Rady (ES) č. 882/2004 o bezpečnosti 
krmiv
Nařízení EP a Rady (ES) č. 1107/2009 o kvalitě 
přípravků na ochranu rostlin
Nařízení Komise (EU) č. 392/2013 (ES) o 
ekologické produkci. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje.

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle.

Zadavatel nevymezuje.

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky

Zadavatel neuvádí.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nepožaduje vyšší finanční 
hodnotu referenčních zakázek, než stanoví 
vyhláška.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 

Zadavatel nepožaduje.



opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.

Zadavatel požaduje předložení technického 
dokumentace s popisem požadovaných 
technických parametrů.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.

Zadavatel požaduje předložení dokladu o 
shodě.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů od data vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel| 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 5

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Technické podmínky veřejné 
zakázky rámcově definované 
v bodě Popis předmětu veřejné 
zakázky budou detailně 
specifikovány v zadávací
dokumentaci.

Dodávkou přístroje se rozumí jeho úplné, funkční a 
bezvadné dodání a instalace včetně bezpečnostních 
opatření v souladu s požadavky zadavatele. 
Přístroj musí splňovat požadavky stanovené platnými 
právními předpisy ČR a ČSN. 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Při dodržení všech požadovaných technických parametrů 
je cena vhodné kritérium pro posouzení nabídek.

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7
Hodnota Odůvodnění

Předpokládána hodnota veřejné 
zakázky činí 4 200 000,- Kč s 
DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
na základě veřejně dostupných informací o přístrojích 
s požadovanými technickými parametry.


		2016-09-29T09:37:51+0100


		2016-09-30T09:00:42+0200




